



**ELEKTRONIKOS PLATINTOJŲ  
ASOCIACIJA**

**ASOCIACIJOS EEPA  
2017 M. I KETVIRČIO TARPINĖ ATASKAITA APIE ELEKTROS IR  
ELEKTRONINĖS ĮRANGOS ATLIEKŲ TVARKYMO VEIKLOS  
ORGANIZAVIMO PLANO, ATLIEKŲ TVARKYMO FINANSAVIMO  
SCHEMOS IR VISUOMENĖS ŠVIETIMO BEI INFORMAVIMO  
ELEKTROS IR ELEKTRONINĖS ĮRANGOS ATLIEKŲ TVARKYMO  
KLAUSIMAIS PROGRAMOS  
VYKDYMĄ**

2017 m.  
Vilnius

- 2017 m. Organizacijos steigėjų, dalyvių ir pavedimo davėjų sąrašas pateikiamas bendras tiek elektros ir elektroninės įrangos, tiek baterijų ir akumuliatorių atliekų tvarkymo organizavimo veiklos plano, finansavimo schemos bei informavimo ir švietimo programos Priede Nr. 1.
- Informacija apie 2017 metų veiklos organizavimo plano vykdymo statusą (pateikiama skiltyje „priemonės įgyvendinimo būseną“)

Nr.	Priemonės pavadinimas	Įgyvendinimo terminas	Skirta lėšų suma	Finansavimo šaltinis
1.	<b>Dalyvavimas savivaldybių organizuojamuose komunalinių atliekų tvarkymo sistemose</b>	I ketvirtis	120 Eur	Atliekų tvarkymo mokesčiai
<p><b>Priemonės detalizacija:</b> 2017 m. Asociacija planuoja atnaujinti (toliau vykdyti) sutartis su savivaldybėmis (ar jų įgaliotais asmenimis) dėl savivaldybių įsteigtų didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelių dalinio finansavimo bei dėl savivaldybių organizuojamos komunalinių atliekų tvarkymo sistemas papildančios atliekų surinkimo sistemos diegimo. Visus metus Asociacija sieks nuolat bendradarbiauti su visomis savivaldybėmis ir (ar) savivaldybių įsteigtais juridiniais asmenimis (iš viso ne mažiau kaip 70 sutarčių su savivaldybėmis ar jų įgaliotais asmenimis), kuriems pavesta administruoti komunalinių atliekų tvarkymo sistemą.</p> <p><b>Priemonės įgyvendinimo būseną:</b> per 2017 m. I-ąjį ketvirtį (2017 m. sausio - kovo mėn.) galioja su savivaldybėmis ir (ar) jų įgaliotais asmenimis ankstesniais metais pasirašytos sutartys dėl savivaldybių įsteigtų didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelių dalinio finansavimo bei savivaldybių organizuojamos komunalinių atliekų tvarkymo sistemas papildančios atliekų surinkimo sistemos diegimo. Taip pat atnaujintos 2 sutartys su: Klaipėdos miesto savivaldybe ir Raseinių rajono savivaldybe bei naujai pasirašyta sutartis su Ignalinos rajono savivaldybe dėl komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančios elektros ir elektroninės įrangos bei baterijų ir akumuliatorių atliekų surinkimo sistemos.</p>				
2.	<b>Sutarčių sudarymas su elektros ir elektroninės įrangos platintojais</b>	I ketvirtis	150 Eur	Atliekų tvarkymo mokesčiai
<p><b>Priemonės detalizacija:</b> Asociacija per 2017 m. planuoja sudaryti ne mažiau kaip 4 sutartis su elektros ir elektroninės įrangos platintojais dėl atliekų surinkimo iš platintojų, šių atliekų vežimo, paruošimo naudoti ir perdirbimo. Pasirašius sutartį platintojui bus duodama Asociacijos EEPA atliekų surinkimo talpa.</p> <p><b>Priemonės įgyvendinimo būseną:</b> per 2017 m. I-ąjį ketvirtį (nuo 2017 m. sausio 1 d. iki 2017 m. kovo 31 d.) buvo pasirašytos 2 sutartys dėl baterijų, dujų švyčių lempų ir akumuliatorių atliekų surinkimo.</p>				
3.	<b>Atliekų tvarkytojų, kuriems bus pavedama tvarkyti elektros ir elektroninės įrangos atliekas, parinkimas bei sutarčių su jais sudarymas ir vykdymas</b>	I ketvirtis	380 000 Eur	Atliekų tvarkymo mokesčiai
<p><b>Priemonės detalizacija:</b> Asociacija, vadovaudamasi 2012 m. liepos 2 d. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymu Nr. D1-563 „Dėl organizacijų, kurios pagal Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymą nėra perkančiosios organizacijos, pirkimų tvarkos aprašo patvirtinimo“ (su pakeitimais ir papildymais) patvirtintomis nuostatomis, vykdo elektros ir elektroninės įrangos atliekų tvarkymo paslaugų pirkimo konkursą, kurio metu išrenkami atliekų tvarkytojai, teiksiantys Asociacijai paslaugas 2017 m. laikotarpiu. Visus metus bus siekiama bendradarbiauti su konkurso būdu išrinktais atliekų tvarkytojais (ne mažiau kaip su 5 (penkiais)).</p> <p><b>Priemonės įgyvendinimo būseną:</b> 2017 m. I-ąjį ketvirtį bendradarbiaujama su konkurso būdu išrinktais atliekų tvarkytojais: UAB „Žalvaris“ (2017 m. sausio 30 d.), UAB „EMP recycling“ (2017 m. sausio 25 d.; 2017 m. sausio 26 d.), UAB „Kaunakiemis“ (2017 m. sausio 26 d.), UAB „Baltic metal“ (2017 m. sausio 24 d.), UAB „Utilsa“ (2017 m. sausio 24 d.; 2017 m. sausio 30 d.).</p>				
4.	<b>Atliekų vežėjų parinkimas bei sutarčių su jais sudarymas ir vykdymas</b>	I ketvirtis	38 000 Eur	Atliekų tvarkymo mokesčiai
<p><b>Priemonės detalizacija:</b> Asociacija, vadovaudamasi 2012 m. liepos 2 d. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymu Nr. D1-563 „Dėl organizacijų, kurios pagal Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymą nėra perkančiosios organizacijos, pirkimų tvarkos aprašo patvirtinimo“ (su pakeitimais ir papildymais) patvirtintomis nuostatomis, vykdo elektros ir elektroninės įrangos atliekų vežimo paslaugų pirkimo konkursą, kurio metu išrenkami vežėjai, teiksiantys Asociacijai paslaugas 2017 m. laikotarpiu. Visus metus bus siekiama bendradarbiauti su konkurso būdu išrinktais atliekų vežėjais (ne daugiau kaip su 2 (dviem)).</p>				

<b>Priemonės įgyvendinimo būseną:</b> 2017 m. I-ąjį ketvirtį paslaugas teiks konkurso būdu išrinktas vežėjas UAB „Karavanas LT“ (2017 m. sausio 23 d.).				
5.	<b>(programoje priemonė Nr. 6) Specialių konteinerių, pagamintų gavus Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondo finansavimą projektui „Buityje susidarančių smulkios elektros ir elektroninės įrangos ir baterijų bei akumuliatorių atliekų asociacijos EEPA surinkimo sistemos sukūrimas“, eksploatavimas ir modernizavimas</b>	I ketvirtis	585 Eur	Atliekų tvarkymo mokesčiai
<b>Priemonės detalizacija:</b> per 2017 m. Asociacija planuoja modernizuoti iki 300 vienetų Asociacijos konteinerių elektros ir elektroninės įrangos bei baterijų ir akumuliatorių atliekų rinkimui, įrengiant papildomas talpas dujošvytėms lempoms rinkti. Taip pat Asociacija, siekdama užtikrinti didesnę saugumą konteineriuose surinktomis atliekomis išsaugoti bei vykdyti atliekų vagysčių prevenciją, planuoja patobulinti konteinerius, pritvirtinant papildomus užraktus. Visus metus vyks konteinerių eksploatavimas, priežiūra, esant poreikiui taisymas.				
<b>Priemonės įgyvendinimo būseną:</b> per 2017 m. I-ąjį ketvirtį, t. y. nuo 2017 m. sausio 1 d. iki 2017 m. kovo 31 d. buvo pritvirtinti 39 užraktai ant konteinerių, su tikslu - papildomai apsaugoti surinktas atliekas. Taip pat vyko konteinerių eksploatavimas ir priežiūra bei susikaupusių atliekų surinkimas.				
6.	<b>(programoje priemonė Nr. 7) Specialių konteinerių, statomų pagal Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondo finansuojamą projektą „Stambios elektroninės įrangos (EEĮ) atliekų asociacijos EEPA surinkimo sistemos plėtimas ir vystymas“ statymas atliekų surinkimo vietose, jų aptarnavimas</b>	I ketvirtis	120 Eur	Atliekų tvarkymo mokesčiai
<b>Priemonės detalizacija:</b> visus metus vyks Asociacijos įsigytų konteinerių eksploatavimas, priežiūra, esant poreikiui taisymas.				
<b>Priemonės įgyvendinimo būseną:</b> 2017 m. I-ąjį ketvirtį (2017 m. sausio - kovo mėn.) vyko konteinerių eksploatavimas ir priežiūra, susikaupusių atliekų surinkimas.				
7.	<b>(programoje priemonė Nr. 8) EEĮ atliekų išvežimo iš namų ūkių, valdžios įstaigų ir verslo įmonių</b>	I ketvirtis	1 630 Eur	Atliekų tvarkymo mokesčiai
<b>Priemonės detalizacija:</b> Asociacija kartu su vežėju planuoja surinkti elektronikos atliekas iš namų ūkių, valdžios įstaigų ir verslo įmonių apvažiavimo būdu. Per 2017 m. planuojama gauti ne mažiau kaip 800 (aštuonis šimtus) EEĮ atliekų išvežimų iš namų ūkių, valdžios įstaigų ir verslo įmonių. Aktyviausiems ir atiduodantiems daugiausiai atliekų atsidėkosime bilietais į krepšinio varžybas. Biudžetas ir išlaidos priklauso nuo bendradarbiavimo apimtys.				
<b>Priemonės įgyvendinimo būseną:</b> per 2017 m. I-ąjį ketvirtį (sausio - kovo mėn.) gauti 744 iškvietai telefonu 8 6 95 55 111 dėl elektros ir elektroninės įrangos bei baterijų ir akumuliatorių išvežimo tiek iš namų ūkių, tiek iš juridinių asmenų. Iš jų 530 buvo skirti elektros ir elektroninės įrangos atliekų išvežimo užsakymui.				
8.	<b>(programoje priemonė Nr. 9) EEĮ surinkimas ne Asociacijos narių eksploatuojamose atliekų surinkimo vietose</b>	I ketvirtis	2 232 Eur	Atliekų tvarkymo, narystės mokesčiai
<b>Priemonės detalizacija:</b> Asociacija ir toliau planuoja bendradarbiauti ir surinkti atliekas iš Lietuvos RATC, mokyklų ir kitų įstaigų (bibliotekų, paštų, savivaldybių). Per visus 2017 m. planuojama surinkti ne mažiau kaip 4 (keturias) tonas EEĮ atliekų iš Lietuvos RATC, mokyklų ir kitų įstaigų (bibliotekų, paštų, savivaldybių). Biudžetas ir išlaidos priklauso nuo bendradarbiavimo apimtys.				
<b>Priemonės įgyvendinimo būseną:</b> visą 2017 m. I-ąjį ketvirtį (t. y. nuo 2017 m. sausio 1 d. iki 2017 m. kovo 31 d.) Asociacija rinko EEĮ atliekas ne Asociacijos narių eksploatuojamose atliekų surinkimo vietose. Kadangi Asociacija yra pasirašiusi sutartis su visais Lietuvos regioniniais atliekų tvarkymo centrais dėl dalinio didelių gabaritų atliekų surinkimo				

aikštelių finansavimo, taip pat įgyvendinant 7 priemonėje nurodytus tikslus didelių gabaritų atliekų surinkimo konteineriai eksploatuojami ne tik Asociacijos narių valdomose teritorijose, bet ir 31 seniūnijoje visoje Lietuvoje. Per I-ąjį ketvirtį buvo surinkta 1,5 tonos elektros ir elektroninės įrangos atliekų ne Asociacijos narių eksploatuojamosiose atliekų surinkimo vietose.

9.	<b>(programoje priemonė Nr. 11) Švietimo programos įgyvendinimas</b>	I ketvirtis	Ne mažiau nei 3 proc. lėšų, skiriamų atliekų tvarkymui	Administraciniai, narystės, atliekų tvarkymo mokesčiai
----	--------------------------------------------------------------------------	-------------	--------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------

Švietimo programos detalizavimas pateikiamas 3 dalyje.

3. Informacija apie 2017 metų švietimo plano vykdymo statusą (pateikiama skiltyje „priemonės įgyvendinimo būseną“)

Nr.	Priemonės pavadinimas	Tikslinė grupė	Įgyvendinimo terminas	Apimtis	Skirta lėšų suma
1.	<b>Komunikacija nariams</b>	Visi Asociacijos nariai	I ketvirtis	Išplatinti 3 naujienlaiškiai	288 Eur

**Priemonės detalizacija:** ne mažiau kaip 3 kartus per ketvirtį siunčiamas naujienlaiškis su veiklos naujienomis, EEJA ir (ar) BAA tvarkymo aktualijomis, narių dalyvavimo Asociacijos veikloje apžvalga ir pan. Per visus 2017 m. planuojama išsiųsti ne mažiau kaip 12 naujienlaiškių. *Tikslas* - informuoti narius apie EEJA ir BAA tvarkymą, Asociacijos veiklą, skleisti kitą informaciją, didinančią narių motyvaciją ir skatinančią aktyviai dalyvauti savo įžvalgomis EEJA ir BAA tvarkymo organizavimo klausimais.

**Priemonės įgyvendinimo būseną:** per 2017 m. I ketvirtį (sausio 1 d. - kovo 31 d.) Asociacijos nariams ir kitiems asmenims, užsisakiusiems Asociacijos naujienlaiškį tinklapyje [www.epa.lt](http://www.epa.lt), išplatinti 3 naujienlaiškiai su aktualia informacija apie atliekų tvarkymą ir Asociacijos vykdomus projektus.

2.	<b>Pranešimai spaudai ir inicijuojamos temos</b>	Šalies gyventojai	I ketvirtis	Pateikti 2 pranešimai spaudai, 3 reportažai radijuje, 2 TV inicijavimai	4 320 Eur
----	--------------------------------------------------	-------------------	-------------	-------------------------------------------------------------------------	-----------

**Priemonės detalizacija:** ne mažiau kaip 3 kartus per ketvirtį parengiami pranešimai spaudai arba inicijuojamos temos apie Asociacijos veiklos aktualijas, EEJ ir BA atliekų surinkimo tendencijas, su tikslu - kuo plačiau informuoti ir edukuoti visuomenę. *Tikslas:* per ekspertškumą ir tendencijų pristatymą / komentavimą informuoti visuomenę apie EEJA ir BAA tvarkymą, surinkimo sąlygas, skatinti tinkamai priduoti EEJA ir BAA.

**Priemonės įgyvendinimo būseną:** per 2017 m. I-ąjį ketvirtį, t. y. nuo 2017 m. sausio 1 d. iki 2017 m. kovo 31 d. BNS spaudos centrui ir pranešimai.elta iš viso pateikti 2 pranešimai spaudai: „Kokie nebeveikiančios elektroninės technikos rūšiavimo mitai vis dar sklindo Lietuvoje?“, „Tyrimas: dainuojantys pliušiniai meškučiai nuodija aplinką buitinių atliekų sąvartynuose“. Taip pat vyko 3 reportažai radijuje: „Labas rytas Lietuva“, „Panorama“, „Info diena“. 2 TV inicijavimai: „Reporteris 18:00“, „Žinios 16:00“.

3.	<b>Informacinių skelbimų talpinimas spaudoje pagal surinkimo vietų dengimus</b>	Regionų gyventojai	I ketvirtis	Išspausdinti 28 skelbimai regioniniuose leidiniuose (su surinkimo vietų sąrašais) ir 17 straipsnių apie atliekų tvarkymą regioninės žiniasklaidos priemonėse	5 699 Eur
----	---------------------------------------------------------------------------------	--------------------	-------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------

**Priemonės detalizacija:** kartą per ketvirtį informuoti visuomenę apie Asociacijos veiklą ir pateikti privalomą informaciją apie atliekų surinkimo svarbą, atliekų keliamą žalą ir atliekų surinkimo vietų adresus. Iš viso per metus spaudoje, pagal

<p>surinkimo vietų dengimus, patalpinti 4 (keturis) informacinius skelbimus. <i>Tikslas</i> – vadovaujantis teisės aktuose nustatyta tvarka, informuoti visuomenę apie tinkamą atliekų rūšiavimą, surinkimo ir tvarkymo svarbą.</p> <p><b>Priemonės įgyvendinimo būseną:</b> per 2017 m. I-ąjį ketvirtį (2017 m. sausio 1 d. - 2017 m. kovo 31 d.) išspausdinti skelbimai regioniniuose leidiniuose su trumpa informacija apie atliekų rūšiavimą ir Asociacijos įsteigtų atliekų surinkimo vietų sąrašais (informacija pateikta 28 regioniniuose leidiniuose). Taip pat parengta ir viešinta 17 straipsnių apie atliekų tvarkymą regioninės žiniasklaidos priemonėse.</p>					
4.	<b>Informacijos pateikimas Asociacijos interneto svetainėje</b>	Šalies gyventojai	I ketvirtis	Asociacijos interneto svetainėje paskelbti 6 pranešimai	100 Eur
<p><b>Priemonės detalizacija:</b> Asociacijos interneto svetainėje <a href="http://www.epa.lt">www.epa.lt</a>, naujienų rubrikos skiltyje, pateikti aktualią informaciją šalies gyventojams. Per 2017 m. Asociacijos interneto svetainėje informaciją planuojama pateikti ne mažiau kaip 12 kartų. <i>Tikslas:</i> informuoti visuomenę apie Asociacijos veiklą, EEJA ir BAA tvarkymą ir surinkimą, skatinti tinkamai priduoti EEJA ir BAA.</p> <p><b>Priemonės įgyvendinimo būseną:</b> Asociacijos interneto svetainėje, skiltyje „Naujienos“ (<a href="http://www.epa.lt/lt/apie-mus/naujienos.html">http://www.epa.lt/lt/apie-mus/naujienos.html</a>), skelbta informacija apie Asociacijos vykdomą veiklą, EEJA ir BAA tvarkymą ir surinkimą. Per 2017 m. I ketvirtį, t. y. nuo 2017 m. sausio 1 d. iki 2017 m. kovo 31 d., paskelbti 6 pranešimai.</p>					
5.	<b>Informacijos pateikimas socialiniame „Facebook“ tinkle</b>	Šalies gyventojai	I ketvirtis	Asociacijos paskyroje patalpinta 10 pranešimų	342 Eur
<p><b>Priemonės detalizacija:</b> sukurtame „Facebook“ profilyje pateikti aktualią informaciją, viešinti vykdomus ir planuojamus vykdyti projektus. Per 2017 m. socialiniame tinkle „Facebook“ informaciją planuojama pateikti ne mažiau kaip 12 kartų. <i>Tikslas:</i> socialinių tinklų pagalba pritraukti didesnę visuomenės dėmesį, formuoti nuomonę atsakingo ir sąmoningo rūšiavimo tema, dalintis informacija apie EEJ ir BA atliekų tvarkymą.</p> <p><b>Priemonės įgyvendinimo būseną:</b> socialiniame tinkle „Facebook“ esančioje Asociacijos paskyroje per 2017 m. I-ąjį ketvirtį (sausio 1 d. - kovo 31 d.) patalpinta 10 pranešimų.</p>					
6.	<b>EPA veiklos pristatymo projektas</b>	Šalies gyventojai	I ketvirtis	Vyko pasiruošimas projektui	60 Eur
<p><b>Priemonės detalizacija:</b> įgyvendinant projektą EEPA puslapyje bus pateikiama informacija apie EEJ ir BA atliekų tvarkymo sistemą Lietuvoje, veiklos rezultatus, tendencijas, pristatoma EEPA veikla. Informacija siunčiama žiniasklaidos atstovams. <i>Tikslas</i> - supažindinti visuomenę su atsakingu atliekų rūšiavimu, EEPA veikla. Gilinant žinias didinti supratimą dėl saugaus ir tinkamo rūšiavimo būtinumo.</p> <p><b>Priemonės įgyvendinimo būseną:</b> per 2017 m. sausio - kovo mėn. vyko pasiruošimas projektui: buvo renkama informacija, ji sisteminama. Vėliau vyko faktų aiškus formulavimas, išsikeltų tikslų apipavidalinimas.</p>					
7.	<b>Rinkos barometras</b>	Šalies gyventojai; elektronikos importuotojų ir gamintojų bendruomenė	I ketvirtis	Atliktas tyrimas, surengta 1 konferencija	7 018 Eur
<p><b>Priemonės detalizacija:</b> visuomenės nuomonės tyrimas apie gyventojų įpročius, rūšiuojant elektronikos atliekas, elgsenos pokyčius, kur link tikslinga eiti ir pan. Keliami atliekų surinkimo problematika, iššūkiai, teikiami pasiūlymai situacijai keisti ir pan. Pagal tyrimo rezultatus, rengiama studija. Siekis - plėsti elektronikos atliekų rūšiavimo ir tvarkymo tematiką, gilinant kontekstą, tuo pačiu - gyventojų suvokimą ir žinias. Rinkos barometras pristatomas spaudos konferencijos metu. Vykdoma plati jo komunikacija. <i>Tikslas:</i> didinti gyventojų žinias ir sąmoningumą elektronikos atliekų rūšiavimo srityje.</p> <p><b>Priemonės įgyvendinimo būseną:</b> per 2017 m. I-ąjį ketvirtį, t. y. 2017 m. sausio - kovo mėn. buvo atliktas pirmasis elektros ir elektroninės įrangos atliekų susidarymo barometras. Lietuvoje atlikto reprezentatyvaus tyrimo rezultatai atskleidė šalies gyventojų poreikius, naudojimo įpročius, taip pat tendencijas, kaip Lietuvoje susidaro elektros ir</p>					

elektroninių įrenginių atliekos. 2017 m. balandžio 13 d. konferencijos metu buvo pristatomi atlikto tyrimo rezultatai, vyko diskusija apie atliekų surinkimą, gyventojų įpročius bei galimus atliekų surinkimo problematikos sprendimo būdus.

8.	(programoje priemonė Nr. 10) <b>Edukacinis atliekų rinkimo projektas „Mąstau. Rūšiuoju. Gyvuoju!“ mokyklose”</b>	Visos Lietuvos moksleiviai	I ketvirtis	Vyko pasiruošimas projektui	1 500 Eur
----	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------	-------------	-----------------------------	-----------

**Priemonės detalizacija:** projekte dalyvaujančių mokyklų mokiniai bus skatinami rūšiuoti EEĮ ir (arba) BA atliekas. Projektas vyks keliais etapais. Po kiekvieno etapo, organizuojamas atliekų išvežimas. Pasveriami ir kitaip apskaičiuojami kiekiai. Nustatomi etapo laimėtojai ir apdovanojami rėmėjų įsteigtais prizais. Taip pat apdovanojama daugiausiai atliekų per metus surinkusi mokykla.

Moksleiviams bus paruošti specialūs plakatai su informacija apie projektą, mokykloms bus išsiųsti specialūs konteineriai atliekų rinkimui. Vykdoma komunikacija žiniasklaidoje apie surinkimo rezultatus. *Tikslas:* ugdyti mokinių atsakomybę, sąmoningumą atliekų rūšiavimo srityje, skatinti visos bendruomenės įsitraukimą į bendrą tikslą - rūšiuoti EEĮ ir BA atliekas.

**Priemonės įgyvendinimo būseną:** per 2017 m. I-ąjį ketvirtį, t. y. nuo 2017 m. sausio 1 d. iki 2017 m. kovo 31 d. vyko pasiruošimas projektui: ruošiamos taisyklės, jos platinamos mokykloms kartu su kvietimu dalyvauti projekte. Taip pat buvo derinami bei maketuojami plakatai. I-ąjį ketvirtį taip pat vyko mokyklų dalyvių registracija, atliekų surinkimo konteinerių bei kitos vaizdinės medžiagos išsiuntimas į mokyklas.

9.	(programoje priemonė Nr. 11) <b>Edukacinis atliekų rinkimo projektas „Mąstau. Rūšiuoju. Gyvuoju!“ bibliotekose”</b>	Visi šalies gyventojai	I ketvirtis	Vyko pasiruošimas projektui	3 076,3 Eur
----	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------	-------------	-----------------------------	-------------

**Priemonės detalizacija:** bendradarbiaujant su viešosiomis bibliotekomis galima pasiekti visus gyventojus: pradedant nuo vaikų, baigiant senyvo amžiaus žmonėmis, kurie daug laiko praleidžia skaityklose. Į projektą įtraukiama kuo daugiau bibliotekų šalyje, į kurias pristatomos surinkimo dėžutės bei plakatai. Gyventojai skatinami EEĮ ir BA atliekas išmesti tiek bibliotekose, tiek išsikviečiant surinkėjus į namus. Siekiant įtraukti bibliotekas ir jų darbuotojus bei skatinant didesnę surinkimą ir informacijos dalijimąsi su bibliotekų lankytojais, dovanojamos skatinamosios priemonės. *Tikslas:* nuolat priminti skaitytojams apie baterijų ir elektronikos išmetimą bibliotekose. Skatinti bibliotekas inicijuoti EEĮ ir BA surinkimą, apie tai informuojant bendruomenes.

**Priemonės įgyvendinimo būseną:** per 2017 m. sausio - kovo mėn. vyko pasiruošimas projektui: bendradarbiavimo derinimas su Lietuvos nacionaline Martyno Mažvydo biblioteka, projekto taisyklių rengimas. Taip pat užsakyti projektui skirtų plakatų maketas bei spauda. Vyko bibliotekų registracija, projektui reikalingų priemonių išsiuntimas į Lietuvos bibliotekas.

10.	(programoje priemonė Nr. 12) <b>EEPA namų dėžutės baterijoms ir lemputėms su „Rūšiuoklio“ QR kodu</b>	Visi šalies gyventojai	I ketvirtis	Vyko EEPA namų dėžučių dalinimas	350 Eur
-----	----------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------	-------------	----------------------------------	---------

**Priemonės detalizacija:** dalijami parengti specialūs Asociacijos maži namų ūkio konteineriukai baterijoms bei lemputėms kaupti namuose. Ant šių konteinerių uždėta „Rūšiuoklio“ reklama su QR kodu, kuris prikaupus pilną dėžutę elementų bei lempučių, nukreipia vartotoją į artimiausią surinkimo vietą. *Tikslas:* ugdyti visuomenės savimonę ir atsakingumą apie BA ir EEĮ atliekų rūšiavimą namuose ir reklamos pagalba viešinti Asociacijos mobiliąją aplikaciją „Rūšiuoklis“.

**Priemonės įgyvendinimo būseną:** 2017 m. I-ąjį ketvirtį (sausio - kovo mėn.) prekybos centruose, mokyklose, darželiuose, pašto skyriuose bei pagal registraciją atvykus iš namų ūkio paimti stambiagabaričių elektronikos atliekų, dalintos Asociacijos EEPA sukurtos ir pagamintos EPA namų dėžutės.

11.	(programoje priemonė Nr. 16)	Visi šalies gyventojai	I ketvirtis	Atlikta keletas tyrimų /apklausų	769,24 Eur
-----	------------------------------	------------------------	-------------	----------------------------------	------------

	Apklausa, tyrimai komunikacijai				
<p><b>Priemonės detalizacija:</b> atliekamos apklausos, tyrimai, kurių rezultatai būtų naudojami komunikacijai žiniasklaidai. Apklausa, tyrimai - instrumentai, suteikiantys galimybę pagrįstai komentuoti gyventojų įpročius, EEI ir BA atliekų rūšiavimo tendencijas ir pan. Apklausa atlikinė tyrimų bendrovės.</p> <p><b>Priemonės įgyvendinimo būseną:</b> 2017 m. I ketvirtyje ( 2017 m. sausio - kovo mėn.) Asociacijos „EEPA“ užsakymu bendrovė „Spinter tyrimai“ atliko kelis reprezentatyvius Lietuvos gyventojų tyrimus, kurių rezultatai atskleidė, kad vaikiški žaislai, kuriuose yra elektronikos, ar kurių veikimui reikalingos baterijos – nuodija aplinką, nes gyventojai nesusimąstę išmeta žaislus į bendruosius buitinių atliekų kontenerius (tyrimo rezultatai pristatyti LTV laidoje „Labas rytas, Lietuva“, įvairiuose naujienų portaluose, EPA svetainėje bei Facebook paskyroje). Kitas reprezentatyvus tyrimas atskleidė, kokie elektroninės technikos rūšiavimo mitai visa dar sklinda Lietuvoje (tyrimo rezultatai pasidalinta su Lietuvos naujienų portalais, EPA svetainėje bei asociacijos Facebook paskyroje). Taip pat vienas iš atliktų tyrimų atskleidė Lietuvos gyventojų kūrybiškumą, kaip gyventojai iš elektronikos atliekų susikuria interjero detales ar baldus (tyrimo rezultatai pasidalinta naujienų portaluose, EPA svetainėje, Facebook paskyroje bei nacionalinio radijo laidoje). Atlikus gyventojų apklausą paaiškėjo, kad elektroninių prietaisų namų ūkiuose daugėja, tačiau atliekomis tampa tik maža dalis turimų įrenginių (tyrimo rezultatai pasidalinta EPA svetainėje, Facebook paskyroje, šalies naujienų portaluose). Kasmet mobiliųjų telefonų kūrėjai pasiūlo naujų funkcijų, todėl vartotojai morališkai pabodusį įrenginį nauju keičia gana dažnai. Įsigijus naują telefoną, senas ir nebenaudojamas įrenginys neretai lieka namuose atsargai. Gyventojų apklausa parodė, kad Lietuvoje bent vieną tokį „budintį“ mobiliųjų telefoną turi net 54 proc. šalies gyventojų, bet didžioji dalis atsarginių telefonų taip ir lieka nepanaudoti.</p>					
12.	(programoje priemonė Nr. 17) <b>Žiniasklaidos monitoringas</b>	Priimančioji sprendimus Asociacijoje ir vykdančioji organai	I ketvirtis	81 straipsnis spaudoje, reportažas radijuje bei internetiniuose portaluose	600 Eur
<p><b>Priemonės detalizacija:</b> pagal sutartus raktinius žodžius (EEI, galvaninių elementų ir baterijų, dujų švytelių lempų atliekos ir kt.) nuolat atnaujinama viešoje erdvėje - žiniasklaidos priemonėse - pasirodanti informacija ir pateikiama koncentruotu formatu. Kartą per mėnesį pdf. faile atsiunčiamos visos nuorodos, susijusios su EPA veiklos informacija, pasirodžiusioje spaudoje bei internetiniuose portaluose. <i>Tikslas:</i> gauti savalaikę ir plataus spektro žiniasklaidos informaciją, su galimybe analizuoti žiniasklaidos pranešimų turinį, kiekį ir pasiekiamumą.</p> <p><b>Priemonės įgyvendinimo būseną:</b> per 2017 m. I-ąjį ketvirtį (nuo sausio 1 d. iki kovo 31 d.) žiniasklaidos priemonėse apie Asociacijos veiklą iš viso pasirodė aštuoniasdešimt vienas straipsnis spaudoje, reportažas radijuje bei internetiniuose portaluose.</p>					
13.	(programoje priemonė Nr. 18) <b>Reklaminio turinio kūrimas spaudos leidinyje</b>	Visi gyventojai	I ketvirtis	1 reklaminio turinio pranešimas	685 Eur
<p><b>Priemonės detalizacija:</b> per ketvirtį ne mažiau kaip 1 turinio parengimas ir maketavimas. <i>Tikslas:</i> skleisti informaciją pasirinktame naujienų žurnale bei šviesti gyventojus per kultūros ir socialinės šalies raidos prizmę.</p> <p><b>Priemonės įgyvendinimo būseną:</b> Asociacija pasirašė bendradarbiavimo sutartį su spaudos leidiniu „Kelionės ir pramogos“. Šia sutartimi leidėjai įsipareigojo spausdinti Asociacijos pateiktą reklaminio turinio informaciją. 2017 m. I ketvirtyje pasirodė vienas reklaminio turinio pranešimas: 2017 m. vasario - kovo mėn. leidinys.</p>					

3. Atliekų tvarkytojų, savivaldybių ir kitų asmenų, su kuriais Asociacija pasirašiusi sutartis dėl elektros ir elektroninės įrangos atliekų surinkimo, vežimo, paruošimo naudoti, naudojimo sąrašas:

Subjektas	Sudarymo data	Pavadinimas	Galiojimo terminas	Objektas
UAB „EMP recycling“	2017.01.25	Sutartis dėl elektros ir elektroninės įrangos bei baterijų ir akumuliatorių atliekų tvarkymo, perdirbimo paslaugų teikimo	2017.12.31	Atliekų perdirbimo paslaugų teikimas

UAB „EMP recycling“	2017.01.26	Sutartis dėl elektros ir elektroninės įrangos bei baterijų ir akumuliatorių atliekų tvarkymo, perdirbimo paslaugų teikimo	2017.12.31	Atliekų kompleksinio tvarkymo paslaugų teikimas
UAB „Karavanas LT“	2017.01.23	Sutartis dėl elektros ir elektroninės įrangos ir baterijų bei akumuliatorių atliekų surinkimo ir transportavimo paslaugų teikimo	2017.12.31	Atliekų transportavimo paslaugos
UAB „Utilsa“	2017.01.24	Sutartis dėl elektros ir elektroninės įrangos bei baterijų ir akumuliatorių atliekų tvarkymo, perdirbimo paslaugų teikimo	2017.12.31	Atliekų perdirbimo paslaugų teikimas
UAB „Utilsa“	2017.01.30	Sutartis dėl elektros ir elektroninės įrangos bei baterijų ir akumuliatorių atliekų tvarkymo, perdirbimo paslaugų teikimo	2017.12.31	Atliekų kompleksinio tvarkymo paslaugų teikimas
UAB „Baltic metal“	2017.01.24	Sutartis dėl elektros ir elektroninės įrangos atliekų tvarkymo, perdirbimo paslaugų teikimo	2017.12.31	Atliekų kompleksinio tvarkymo paslaugų teikimas
UAB „Žalvaris“	2017.01.30	Sutartis dėl elektros ir elektroninės įrangos bei baterijų ir akumuliatorių atliekų tvarkymo, perdirbimo paslaugų teikimo	2017.12.31	Atliekų kompleksinio tvarkymo paslaugų teikimas
UAB „Kaunakėmis“	2017.01.26	Sutartis dėl elektros ir elektroninės įrangos atliekų surinkimo paslaugų teikimo	2017.12.31	Atliekų surinkimo paslaugų teikimas
Zarasų rajono savivaldybės administracija	2016.03.03	Sutartis dėl komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančios elektros ir elektroninės įrangos bei baterijų ir akumuliatorių atliekų surinkimo sistemos Zarasų r. savivaldybės teritorijoje	2017.12.31	Įdiegti ir plėsti komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančią atliekų surinkimo sistemą
Telšių rajono savivaldybės administracija	2016.04.14	Sutartis dėl komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančios elektros ir elektroninės įrangos bei baterijų ir akumuliatorių atliekų surinkimo	2017.12.31	Įdiegti ir plėsti komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančią atliekų surinkimo sistemą